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Deres ref.:    
 

 

Blåfall AS - Trongstadlia kraftverk - ny inntaksløsning - endring av 
godkjent detaljplan for miljø og landskap 
 
Vi viser til deres søknad av 15.01.2025 om endring av type inntaksløsning for Trongstadlia 
kraftverk, (jf. også inngående epost av 20.12.2024). Vi viser også til gjeldende vedtak av 
15.12.2023 (vår ref. 202306844-21) om godkjenning av detaljplanen for miljø og landskap 
for kraftverket.  

Vedtak om planendring av 18.07.2024 om endret kjøretrase til/fra tunnel - massedeponi er 
ikke tatt i bruk. 

Vedtak 

NVE godkjenner søknaden av 15.01.2024 om endring av detaljplanen for miljø og landskap 
for ny inntaksløsning for Trongstadlia kraftverk i Åfjord kommune. 

Godkjenningen av detaljplan for miljø og landskap gis på følgende vilkår: 

• Det skal være et sammenhengende vannspeil helt opp til dammen på nedsiden av 
konstruksjonen, som til enhver tid skal være opprettholdt av minstevannføringen. 

Vilkårene i vårt vedtak av 15.12.2023 om godkjenning av detaljplanen for miljø og landskap 
for Trongstadlia kraftverk, gjelder fullt ut.  

Detaljplan for miljø og landskap må være i samsvar med vilkår og forutsetninger i notatet 
«Bakgrunn for vedtak» KSK-notat 18/2015 (25.06.2015) og avgjørelse i klage på NVEs vedtak 
av Olje- og energidepartementet (01.04.2016). Aktuelle dokumenter finnes på Trongstadlia 
kraftverk på NVE sin hjemmeside1. NVE kan kreve ytterligere detaljering for alle deler av 
tiltaket. Slike planer skal godkjennes av oss før arbeidet settes i gang.  

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 25.06.2015 post nr. 4 og 10. 

  
 

1 Trongstadlia kraftverk – konsesjonssak NVE 

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak/?id=6637&type=V-1
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Tilsyn  

NVE vil følge opp anlegget med inspeksjon. 

Anlegget er både for planlegging, bygging og senere drift underlagt bestemmelser om 
internkontroll etter forskrift om internkontroll etter vassdragslovgivningen (FOR 2011-10-
28 nr. 1058 IK-vassdrag). Ved tilsyn på anlegget vil NVE kontrollere at internkontroll etter 
denne forskrift er etablert, jf. NVE-veileder 4/20182.  

Bakgrunn for søknaden  
NVE godkjente i vedtak av 15.12.2023 detaljplanen for miljø og landskap for Trongstadlia 
kraftverk, som da var planlagt med konvensjonelt inntak. 

Dere søkte den 15.01.2025 om å få godkjent endringer i detaljplan for miljø og landskap for 
Trongstadlia kraftverk, for ny inntaksløsning. I forbindelse med detaljprosjekteringen av 
inntaket, har konsesjonær vurdert flere mulige løsninger. Grunnet vilkår i konsesjonen om 
ikke å forverre flomforhold oppstrøms, og lokal topografi, er det konkludert med at et 
tyrolerinntak vil være den beste løsningen for dette prosjektet. Inntaket oppføres innenfor 
de opprinnelige arealinngrepsgrensene som er satt for prosjektet, og som tidligere er 
godkjent. Det permanente inngrepet for dammen er nå endret til å bli noe lavere, med et 
lenger og bredere inntakskammer/overløp. Elva utvides med ca. 7-8 meter i sørlig retning 
på begge sider av dammen. Dette medfører noe mer sprengning, men dette kommer i 
området hvor tunnelen starter. Overskudd av masse legges i godkjent massedeponi. 
Utvidelsen gjøres for å få plass til inntaksløsningen, og videre for å unngå økt 
flomoppstuvning (konsesjonskrav) og gjenauring av inntaket. Se bildene under for 
tidligere og ny situasjon. 

 
Bilde 1: Arealbruk ved inntaksområdet slik det var godkjent tidligere 

 
2 Rettleiar til forskrift om internkontroll etter vassdragslovgjevinga, NVE 4/2018 

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2018/veileder2018_04.pdf
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Bilde 2: Arealbruk ved inntaksområdet med omsøkt endring 
 
 
Dammen blir utført i betong med et Tyroler inntakskammer under skråstilt rist. Total 
konstruksjon blir ca 27 m lang (på tvers av elva), og i snitt blir terskelen 1 meter høy fra 
elvebunn (oppstrøms side). Minstevannføringen føres ut av kammeret ved damfoten. 
 

 
Bilde 3: Skisse av dam i 3D perspektiv sett fra nedside 
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Vår vurdering av søknaden 

Begrenset høring 

Da saken vurderes som en mindre endring i tråd med konsesjonen, og som ikke påvirker 
nytt areal, sendes den ikke på ny høring. 

Vurdering av naturmangfold, flom, skred - naturfare 
Når det gjelder vurderinger knyttet til naturmangfold, flom og skredfare viser vi ellers til 
vårt vedtak av 15.12.2023 om godkjenningen av detaljplanen.  

Forhold som dere må avklare før arbeidet kan starte 
Dette vedtaket fører ikke til nye forhold som må avklares før arbeidet kan starte (jf. vedtak 
av 15.12.2023). 
 
Vi minner om viktigheten av god landskapstilpasning og merking av inngrepsgrensene før 
arbeidet starter. Vi minner også om at kontrollmålinger av minstevannføringen må 
planlegges og gjennomføres, jf. krav og retningslinjer3. 
 
Klageadgang 

Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side. Fristen for å klage er 
innen 18.03.2025. 

 
 
 
 

Med hilsen 

 

Kristian Markegård 
direktør 

Mari Hegg Gundersen 
seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
Mottakerliste: 
BLÅFALL AS  
 
Kopimottakerliste: 
ÅFJORD KOMMUNE 
 
 

 
3 Retningslinjer for pålagte hydrologiske undersøkelser 

https://www.nve.no/energi/tilsyn/miljoetilsyn-vassdragsanlegg/retningslinjer-for-paalagte-hydrologiske-undersoekelser/
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 5 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) som overordnet 
forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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